



RESUMO DO DIÁRIO
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTE DOCUMENTOS:

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 59/2021, 60/2021 e 061/2021, Pregão Presencial nº PP 037-2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 62/2021, 063/2021 e 064/2021, Pregão Presencial nº PP 038-2021.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 59/2021
Pregão Presencial nº PP 037-2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11

Fornecedor: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ - ME - CNPJ: 09.427.726/0001-80

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de utensílios doméstico, para atender as necessidades das Secretarias e suas unidades do Município de Caém/Ba

Valor Total: 17.980,60 (dezesete mil e novecentos e oitenta reais e sessenta centavos)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 04/11/2021 a 04/11/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	ABRIDOR DE LATAS - Tipo caseiro, tradicional, em alumínio, tamanho padrão.	21,00	UND	4,30	90,30	Ideia
2	BANDEJA; em material de plástico, com medidas aproximadas de: 48 x 33; no formato retangular, lisa.	12,00	UND	26,00	312,00	Montey
3	CHALEIRA DE ALUMÍNIO - Com capacidade de aproximadamente 02 litros, em alumínio e alça em plástico resistente.	14,00	UND	25,00	350,00	Alumba
4	COLHER, em polipropileno côncava pequena (tipo colher de pau). Dimensões aproximadas: largura da concha variando entre 5 a 7 cm, comprimento total da peça variando entre 30cm	10,00	UND	12,90	129,00	Montey
5	CONCHA INOX, concha em aço inox, (sem emendas ou soldas), para servir, medindo aproximadamente 50 cm de comprimento.	12,00	UND	28,00	336,00	Mor
6	CONJUNTO DE PANELAS quantidade mínima de peças: Cinco (05), painelas em alumínio, pegador em baquelite, antitérmico e anatômico, alça em baquelite , tampa: alumínio ou vidro revestimento interno: antiaderente com 05 camadas na cor preta, revestimento externo: antiaderente com 05 camadas. 01 panela 16 cm; 01 panela 20 cm; - 01 panela de pressão com aproximadamente 05 litros; 01 caneca com capacidade de aproximadamente 1,5l; - 01 frigideira 20 cm;	6,00	CONJ	365,00	2.190,00	Alumba
7	CORTADOR PARA VERDURAS E LEGUMES, Corpo: Alumínio fundido. Cabo: Alumínio Fundido. Basculante: Alumínio Fundido. Facas: Aço Inox. Pintura: Eletrostática, com pés de apoio.	2,00	UND	64,00	128,00	Alumba
8	ESCORREDOR DE ARROZ E MACARRÃO, ecorredor em material plástico, resistente, tamanho grande, cores variadas.	6,00	UND	19,50	117,00	Montey
9	ESPÁTULA PARA BOLO - em aço inox, Dimensões aproximadas do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 310 x 75 x 35 mm Peso: 0,10 Kg	3,00	UND	27,00	81,00	Mor
10	ESPREMEDOR DE ALHO - em alumínio fundido, material forte e resistente, Comprimento aproximado: 13,5 cm.	7,00	UND	13,00	91,00	Alumba
11	ESPREMEDOR DE BATATA - Em alumínio fundido, material forte e resistente, com copo removível para limpeza Comprimento: 21cm; Profundidade: 7cm; Diâmetro da boca do copo: 7cm	14,00	UND	31,00	434,00	Alumba
12	FACA P/COZINHA; em aço inox, com cabo de plástico, medindo aproximadamente 20 cm; espessura aproximada de 1,8 mm; para uso doméstico, cores variadas.	45,00	UND	4,00	180,00	Simonagio
13	FAQUEIRO C/ 24 PEÇAS - faqueiro com 24 peças, corpo em aço e cabo em plástico resistente, cores variadas.	8,00	UND	46,00	368,00	Simonagio
14	GARFO P/COZINHA; em aço inox;com cabo de plástico, medindo aproximadamente 20 cm; espessura aproximada 1,8mm, para uso doméstico, cores variadas.	24,00	UND	3,60	86,40	Simonagio
15	JARRA, para água e suco, em material plástico, resistente, sem decorção,	5,00	UND	8,90	44,50	Urca Plast

	capacidade mínima de 01 litro.						
16	JARRA, para água e suco, em material plástico, resistente, sem decorção, capacidade mínima de 2 litros.	21,00	UND	13,50	283,50	Urca Plast	
17	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, leiteira em alumínio, com cabo plástico, resistente, capacidade mínima de aproximadamente 2 litros, com tampa em alumínio.	5,00	UND	25,00	125,00	Alumba	
18	PANELA TIPO FERVEDOR, em alumínio, com cabo plástico resistente, capacidade de aproximadamente 01 litro, com tampa em alumínio.	1,00	UND	19,00	19,00	Alumba	
19	PANELA TIPO FERVEDOR, em alumínio, com cabo plástico resistente, capacidade de aproximadamente 02 litros, com tampa em alumínio.	1,00	UND	25,00	25,00	Alumba	
20	PANELA DE PRESSÃO, Descrição: Panela de pressão em alumínio polido reforçado, capacidade: 4,5 litros. Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa com anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atêrmico. Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor, em especial com as normas da ABNT.	1,00	UND	69,00	69,00	Triunfo	
21	PANELA EM ALUMÍNIO, panela em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 2 litros.	1,00	UND	44,00	44,00	Alumba	
22	PANELA EM ALUMÍNIO, panela em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 3,5 litros.	1,00	UND	89,00	89,00	Alumba	
23	PNEIRA, em material plástico, resistente, com cabo, tamanho médio	12,00	UND	4,80	57,60	Montey	
24	PNEIRA, em material plástico, resistente, com cabo, tamanho grande	12,00	UND	4,40	52,80	Montey	
25	PORTA MANTIMENTOS- em material de plástico resistente com 05 peças, tamanhos e cores variadas, com tampa.	6,00	KIT	29,00	174,00	Montey	
26	POTE MULTIUSO - Pote de vidro, com tampa, para acondicionar alimentos, com capacidade de aproximadamente 02 litros.	3,00	UND	26,00	78,00	Nadir	
27	SALADEIRA - saladeira redonda de vidro, resistente, dimensões aproximadas de 25cm de diâmetro da boca, altura 10 cm, 10cm de profundidade	1,00	UND	16,00	16,00	Nadir	
28	TAÇAS PARA VINHO - Conjunto de Taças 06 peças. Em vidro, para vinho, capacidade aproximada de 385 ml e podem ir à lava louças.	3,00	CONJ	89,50	268,50	Nadir	
29	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA, material plástico, resistente, com tampa, transparente, capacidade de aproximadamente 4 litros.	13,00	UND	26,00	338,00	Urca Plast	
30	XICARA C/PIRES DE VIDRO, com capacidade de aproximadamente 83ml; diâmetro da xícara 60mm; diâmetro do pires 117mm; altura de 51,5mm; para café; conjunto com 06 unidades.	33,00	CONJ	65,00	2.145,00	Mundo Novo	
31	Pulverizador Agrícola, Capacidade útil 5 l; Diâmetro do bocal 60 mm; Peso líquido 975 g; Comprimento da lança 970 mm; Comprimento da mangueira 1500 mm; Bico cone regulável; Bomba tipo pistão; Pressão máxima de trabalho de até 300 lbf/pol; Ideal para aplicação de inseticidas, fungicidas, adubos foliares, carrapaticidas e bernicidas; Combate a focos de mosquitos, pernilongos, baratas, etc; Sanitização de ônibus, prédios etc; Reservatório de 5 litros em polietileno de grande resistência a impactos e a corrosões; Bico cone regulável para diferentes tipos de aplicação.	20,00	PEÇA	115,00	2.300,00	Palisad	
32	Dispenser para sabonete líquido e álcool gel- material em acrílico, com ponteiros em inox, com capacidade de 800 ml.	119,00	UND	41,00	4.879,00	Nobre	
33	Dispenser papel toalha- interfolha 2 e 3 dobras; altura 305 mm, largura 260 mm, profundidade 125 mm.	40,00	UND	52,00	2.080,00	Nobre	
TOTAL					17.980,60		

Caém - BA, 04 de Novembro de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Edvaldo Souza Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 1070-4483-F811-6C22.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 60/2021

Pregão Presencial nº PP 037-2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11

Fornecedor: JOANICE REIS RIOS - CNPJ: 06.370.558/0001-45

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de utensílios doméstico, para atender as necessidades das Secretarias e suas unidades do Município de Caém/Ba

Valor Total: 18.730,84 (dezoito mil e setecentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 04/11/2021 a 04/11/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	ASSADEIRA (tipo hotel); material em aço, com medidas aproximadas de: (60 X 40 x 3cm); formato retangular, lisa.	5,00	UND	91,00	455,00	TRIUNFO ALUMINIO
2	ASSADEIRA (tipo hotel); material em aço, no formato redondo, número 30	5,00	UND	91,00	455,00	TRIUNFO ALUMINIO
3	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE - Em material de alumínio antiaderente, na cor preta, com capacidade para aproximadamente 5 litros	4,00	UND	77,00	308,00	TRIUNFO ALUMINIO
4	ASSADEIRA RETANGULAR MÉDIA - Em material de alumínio antiaderente, na cor preta, com capacidade para aproximadamente 3 litros	2,00	UND	59,00	118,00	BELMAR
5	ASSADEIRA RETANGULAR PEQUENA - Em material de alumínio antiaderente, na cor preta, com capacidade para aproximadamente 2 litros	2,00	UND	45,00	90,00	BELMAR
6	BALDE PARA GELO, em material aço Inox com Pegador, balde com capacidade para no mínimo 3,5L	1,00	UND	48,00	48,00	YAZI
7	BANDEJA; em material aço, com medidas aproximadas de: (53 x 40 x 2); no formato retangular, lisa.	10,00	UND	92,00	920,00	YAZI
8	COPO DE VIDRO 200ML - copo de vidro transparente, com capacidade de aproximadamente 200ml, para servir água, suco e refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente	106,00	UND	3,80	402,80	NADIR
9	COPO DE VIDRO 300ML - copo de vidro transparente, com capacidade de aproximadamente 300ml, para servir água, suco e refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente	34,00	UND	2,16	73,44	NADIR
10	COPO DE VIDRO 400ML - copo de vidro transparente, com capacidade de aproximadamente 400ml, para servir água, suco e refrigerante, superfície lisa e parede fina, transparente	24,00	UND	9,80	235,20	NADIR
11	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO, com base nº 18, material reforçado, com duas alças, com tampa, com capacidade aproximadamente 3,5 litros.	6,00	UND	41,50	249,00	TRIUNFO ALUMINIO
12	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO, com base nº 20, material reforçado, com duas alças, com tampa, com capacidade aproximadamente 4,5 litros.	2,00	UND	53,50	107,00	TRIUNFO ALUMINIO
13	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO, com base nº 30, material reforçado, com duas alças, com tampa, com capacidade aproximadamente 9,5 litros.	1,00	UND	81,00	81,00	TRIUNFO ALUMINIO
14	DISPENSER PARA COPO - Dispenser para copo descartável de água (180 ml), material em acrílico, com ponteiros em inox, com capacidade para aproximadamente 100 unidades.	10,00	UND	41,50	415,00	AURIMAR / GLOBO
15	DISPENSER PARA COPO - Dispenser para copo descartável de café (50 ml), material em acrílico, com ponteiros em inox, com capacidade para aproximadamente 100 unidades.	2,00	UND	31,00	62,00	AURIMAR
16	ESCORREDOR DE PRATO, escorredor para louças, em materia plástico, resistente, cores variadas, com espaço para pratos, copos e talheres.	1,00	UND	16,00	16,00	ARQ PLAST
17	ESCUMADEIRA - Em aço inox, material resistente, altura aproximada 10 cm	2,00	UND	9,50	19,00	ORIGINAL LINE
18	FACA TIPO PEIXEIRA, faca com cabo em material plástico resistente, corpo em	18,00	UND	29,50	531,00	MOR

	aço, medindo aproximadamente 30cm					
19	GARRAFA TÉRMICA SIMPLES, de mesa, para armazenar líquidos quentes, com parede dupla isolada a vácuo, não vaza, excelente vedação, parte externa plástico resistente, com capacidade para 500 ML, manual incluso no interior da garrafa.	7,00	UND	24,50	171,50	MOR
20	GARRAFA TÉRMICA SIMPLES, de mesa, para armazenar líquidos quentes, com parede dupla isolada a vácuo, não vaza, excelente vedação, parte externa plástico resistente, com capacidade para 1 LITRO, manual incluso no interior da garrafa.	34,00	UND	31,00	1.054,00	MOR
21	GARRAFA TÉRMICA, (garraão térmico), interior em alumínio, parte externa em material plástico resistente, com capacidade de 5LTS, COM TORNEIRA plástica.	18,00	UND	67,00	1.206,00	MOR
22	MARMITA PLÁSTICA - Vasilha tipo Marmita, em material de plástico resistente a alimentos quentes, com 03 unidades adaptadas uma com a outra, cada uma com 03 divisórias, com tampa e alça de segurança.	2,00	UND	89,00	178,00	SOPRANO
23	PANELA DE PRESSÃO, Descrição: Painel de pressão em alumínio polido reforçado, capacidade: 07 litros. Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa com anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atérmico. Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor, em especial com as normas da ABNT.	4,00	UND	133,50	534,00	TRIUNFO ALUMINIO
24	PANELA DE PRESSÃO, descrição: Painel de pressão em alumínio polido reforçado, capacidade: 10 litros. Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa com anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atérmico. Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor, em especial com as normas da ABNT.	13,00	UND	143,00	1.859,00	TRIUNFO ALUMINIO
25	PANELA DE PRESSÃO, Descrição: Painel de pressão em alumínio polido reforçado, capacidade: 22 litros. Características Adicionais: válvula de controle de pressão, trava de segurança, tampa com anel de borracha, trava nas laterais e pegador em material atérmico. Observação: produto em conformidade com a legislação em vigor, em especial com as normas da ABNT.	8,00	UND	475,00	3.800,00	EIRILAR
26	PEGADOR MULTIIUSO - Em aço inox polido, para uso doméstico, com medida aproximada de 30cm.	13,00	UND	21,00	273,00	GP INOX
27	PRATO DE VIDRO; diâmetro mínimo de (2 3 0 M M); F U N D O , incolor/transparente, material em vidro temperado.	162,00	UND	6,60	1.069,20	Duralex
28	PRATO DE VIDRO; diâmetro mínimo de (2 3 0 M M); R A Z O , incolor/transparente, material em vidro temperado.	142,00	UND	6,50	923,00	Duralex
29	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS - Tábua de plástico, para corte de alimentos e carnes, com medidas aproximadas de: 30 x 50 x 1cm	22,00	UND	19,00	418,00	MILLENIO
30	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS - Tábua de vidro temperado, para corte de alimentos e carnes, com medidas aproximadas de: 30 x 50 x 1cm	21,00	UND	53,90	1.131,90	MILLENIO
31	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA, material plástico, resistente, com tampa, transparente, capacidade de aproximadamente 2 litros.	14,00	UND	16,00	224,00	UZ UTILIDADES
32	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA, material plástico, resistente, com tampa, transparente, capacidade de aproximadamente 6 litros.	13,00	UND	32,60	423,80	UZ UTILIDADES
33	LIXEIRA COM PEDAL- capacidade 7 litros, material plástico de alta resistência.	40,00	UND	22,00	880,00	ARQ PLAST
TOTAL						18.730,84

Caém - BA, 04 de Novembro de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Edvaldo Souza Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 1070-4483-F811-6C22.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 61/2021
Pregão Presencial nº PP 037-2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11

Fornecedor: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME - CNPJ: 23.678.770/0001-93

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de utensílios doméstico, para atender as necessidades das Secretarias e suas unidades do Município de Caém/Ba

Valor Total: 21.909,70 (vinte e um mil e novecentos e nove reais e setenta centavos)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 04/11/2021 a 04/11/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	AÇUCAREIRO, em material aço inox com colher service, capacidade de aproximadamente 250g	4,00	UND	24,50	98,00	MARCAMIX
2	BOMBONIERE EM VIDRO - tipo baleiro individual, material vidro temperado, com tampa, capacidade aproximadamente de 1,5L	9,00	UND	67,50	607,50	LUVIDARTE
3	CALDEIRÃO DE ALUMINIO REFORÇADO COM TAMPA Nº 24 - 13 LITROS, Descrição Caldeirão de alumínio reforçado nº24, tipo BOJUDO, com 02 alças e tampa, medindo aproximadamente 30 cm de altura e com capacidade para aproximadamente 13 litros	5,00	UND	99,00	495,00	BALDUINO
4	CALDEIRÃO DE ALUMINIO REFORÇADO COM TAMPA Nº 30 - 18 LITROS, Descrição Caldeirão de alumínio reforçado nº30, tipo hotel, com 02 alças e tampa, medindo aproximadamente 25 cm de altura e com capacidade para aproximadamente 18 litros	4,00	UND	128,00	512,00	BALDUINO
5	CALDEIRÃO DE ALUMINIO REFORÇADO COM TAMPA Nº 32 - 22 LITROS, Descrição Caldeirão de alumínio reforçado nº32, tipo hotel, com 02 alças e tampa, medindo aproximadamente 30 cm de altura e com capacidade para aproximadamente 22 litros	1,00	UND	140,00	140,00	BALDUINO
6	COLHER DE SOBREMESA - Colher em aço inox, com espessura aproximada de 1,5 mm, para sobremesa e cafésinho.	24,00	UND	2,50	60,00	SQ
7	COLHER INOX, colher com cabo em material plástico, corpo em material inox, para uso doméstico, tamanho médio, de aproximadamente 20cm	36,00	UND	3,25	117,00	SQ
8	CONJUNTO PARA SOBREMESA, em taça de vidro, contendo 06 taças com capacidade de aproximadamente 350ml cada.	2,00	CONJ	69,00	138,00	NADIR
9	FARINHEIRA, em material aço inox, com colher service, capacidade de aproximadamente 400g	3,00	UND	29,00	87,00	BRINOX
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, frigideira em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 1,5 litros.	5,00	UND	47,80	239,00	BALDUINO
11	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, frigideira em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 03 litros.	1,00	UND	58,50	58,50	BALDUINO
12	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, frigideira em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 05 litros.	11,00	UND	74,80	822,80	BALDUINO
13	GARRAFA TÉRMICA, para líquidos quentes, corpo em inox, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti pingo, capacidade de 500 ML	1,00	UND	48,50	48,50	ALADIN
14	JARRA, para água e suco, em material vidro, resistente, sem decorção, capacidade mínima de 2 litros.	13,00	UND	38,90	505,70	NADIR
15	KIT ESCOLAR, (contendo prato, copo e colher), em material plástico, resistente,	2.300,00	KIT	7,55	17.365,00	ORIEN PLASTICOS

	livre de qualquer tipo de resíduo de tinta, cores variadas, tamanho médio, para uso escolar.					
16	KIT PORTA PATÊ, kit contendo 06 peças, em porcelana de alta resistência, capacidade de cada peça de aproximadamente 100ml.	1,00	KIT	57,50	57,50	GENI
17	PANELA EM ALUMÍNIO, panela em material alumínio, com cabo reforçado, antitérmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 05 litros.	1,00	UND	88,90	88,90	BALDUINO
18	PORTA GUARDANAPO - Porta guardanapos aramado, dimensões aproximadas - 13,5 x 5 x 8,5 cm feito em aço cromado.	2,00	UND	20,00	40,00	BRINOX
19	POTE MULTIUSO - Pote de vidro, com tampa, para acondicionar alimentos, com capacidade de aproximadamente 01 litro.	4,00	UND	28,50	114,00	INVICTA
20	POTE MULTIUSO - Pote de vidro, com tampa, para acondicionar alimentos, com capacidade de aproximadamente 500ml	3,00	UND	15,90	47,70	INVICTA
21	TRAVESSA REFRACTÁRIA - Em vidro temperado, formato oval, capacidade para aproximadamente 2 litros.	1,00	UND	44,90	44,90	NADIR
22	TRAVESSA REFRACTÁRIA - Em vidro temperado, formato oval, capacidade para aproximadamente 3 litros.	1,00	UND	64,90	64,90	NADIR
23	TRAVESSA REFRACTÁRIA - Em vidro temperado, formato retangular, funda, para lasanha e outros, com capacidade para aproximadamente 5 litros.	2,00	UND	78,90	157,80	MARINEX
TOTAL						21.909,70

Caém - BA, 04 de Novembro de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 62/2021
Pregão Presencial nº PP 038-2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11

Fornecedor: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME - CNPJ: 23.678.770/0001-93

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais elétricos destinado à manutenção preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública do Município de Caém/Ba

Valor Total: 6.503,50 (seis mil e quinhentos e três reais e cinquenta centavos)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 05/11/2021 a 05/11/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	AÇUCAREIRO, em material aço inox com colher service, capacidade de aproximadamente 250g	4,00	UND	24,50	98,00	MARCAMIX
2	BOMBONIERE EM VIDRO - tipo baleiro individual, material vidro temperado, com tampa, capacidade aproximadamente de 1,5L	9,00	UND	67,50	607,50	LUVIDARTE
3	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPA Nº 24 - 13 LITROS, Descrição Caldeirão de alumínio reforçado nº24, tipo BOJUDO, com 02 alças e tampa, medindo aproximadamente 30 cm de altura e com capacidade para aproximadamente 13 litros	5,00	UND	99,00	495,00	BALDUINO
4	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPA Nº 30 - 18 LITROS, Descrição Caldeirão de alumínio reforçado nº30, tipo hotel, com 02 alças e tampa, medindo aproximadamente 25 cm de altura e com capacidade para aproximadamente 18 litros	4,00	UND	128,00	512,00	BALDUINO
5	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM TAMPA Nº 32 - 22 LITROS, Descrição Caldeirão de alumínio reforçado nº32, tipo hotel, com 02 alças e tampa, medindo aproximadamente 30 cm de altura e com capacidade para aproximadamente 22 litros	1,00	UND	140,00	140,00	BALDUINO
6	COLHER DE SOBREMESA - Colher em aço inox, com espessura aproximada de 1,5 mm, para sobremesa e cafésinho.	24,00	UND	2,50	60,00	SQ
7	COLHER INOX, colher com cabo em material plástico, corpo em material inox, para uso doméstico, tamanho médio, de aproximadamente 20cm	36,00	UND	3,25	117,00	SQ
8	CONJUNTO PARA SOBREMESA, em taça de vidro, contendo 06 taças com capacidade de aproximadamente 350ml cada.	2,00	CONJ	69,00	138,00	NADIR
9	FARINHEIRA, em material aço inox, com colher service, capacidade de aproximadamente 400g	3,00	UND	29,00	87,00	BRINOX
10	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, frigideira em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 1,5 litros.	5,00	UND	47,80	239,00	BALDUINO
11	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, frigideira em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 03 litros.	1,00	UND	58,50	58,50	BALDUINO
12	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, frigideira em material alumínio, com cabo reforçado, antitêrmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 05 litros.	11,00	UND	74,80	822,80	BALDUINO
13	GARRAFA TÉRMICA, para líquidos quentes, corpo em inox, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti pingo, capacidade de 500 ML	1,00	UND	48,50	48,50	ALADIN
14	JARRA, para água e suco, em material vidro, resistente, sem decorção, capacidade mínima de 2 litros.	13,00	UND	38,90	505,70	NADIR
15	KIT ESCOLAR, (contendo prato, copo e colher), em material plástico, resistente,	2.300,00	KIT	7,55	17.365,00	ORIEN PLASTICOS

	livre de qualquer tipo de resíduo de tinta, cores variadas, tamanho médio, para uso escolar.					
16	KIT PORTA PATÊ, kit contendo 06 peças, em porcelana de alta resistência, capacidade de cada peça de aproximadamente 100ml.	1,00	KIT	57,50	57,50	GENI
17	PANELA EM ALUMÍNIO, panela em material alumínio, com cabo reforçado, antitérmico e anatômico, com tampa em alumínio, capacidade de aproximadamente 05 litros.	1,00	UND	88,90	88,90	BALDUINO
18	PORTA GUARDANAPO - Porta guardanapos aramado, dimensões aproximadas - 13,5 x 5 x 8,5 cm feito em aço cromado.	2,00	UND	20,00	40,00	BRINOX
19	POTE MULTIUSO - Pote de vidro, com tampa, para acondicionar alimentos, com capacidade de aproximadamente 01 litro.	4,00	UND	28,50	114,00	INVICTA
20	POTE MULTIUSO - Pote de vidro, com tampa, para acondicionar alimentos, com capacidade de aproximadamente 500ml	3,00	UND	15,90	47,70	INVICTA
21	TRAVESSA REFROTÁRIA - Em vidro temperado, formato oval, capacidade para aproximadamente 2 litros.	1,00	UND	44,90	44,90	NADIR
22	TRAVESSA REFROTÁRIA - Em vidro temperado, formato oval, capacidade para aproximadamente 3 litros.	1,00	UND	64,90	64,90	NADIR
23	TRAVESSA REFROTÁRIA - Em vidro temperado, formato retangular, funda, para lasanha e outros, com capacidade para aproximadamente 5 litros.	2,00	UND	78,90	157,80	MARINEX
TOTAL						21.909,70

Caém - BA, 05 de Novembro de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 63/2021
Pregão Presencial nº PP 038-2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11

Fornecedor: PALMA LUZ COMERCIO DE MATERIAS ELETRICOS LTDA - ME - CNPJ: 08.901.896/0001-91

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais elétricos destinado à manutenção preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública do Município de Caém/Ba

Valor Total: 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 05/11/2021 a 05/11/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	CABO MULTIPLEX N.ISOL 2 X 16MM	800,00	METRO	5,00	4.000,00	COPPERFIO
2	CINTO, TIPO PARAQUEDISTA COM TALABART DE POSICIONAMENTO PARA ELETRICISTA	8,00	UND	290,00	2.320,00	V.MARTINS
3	CONECTOR DE CUNHA NORMAL TIPO 4	50,00	UND	2,70	135,00	INCESA
4	CONECTOR PERFURANTE TTD 061 10-120MM	1.000,00	PEÇA	6,50	6.500,00	INTELLI
5	CORDA LUMINOSA LED 2 FIOS - NA COR BRANCA, 220 V	500,00	METRO	7,50	3.750,00	TASCHIBRA
6	CORDA LUMINOSA LED 2 FIOS - CORES VARIADAS, 220 V	500,00	METRO	7,50	3.750,00	TASCHIBRA
7	GRAMPO PARALELO BI-METÁLICO	50,00	UND	3,70	185,00	DEL SARTO
8	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W X 220V	200,00	UND	40,00	8.000,00	AVANT
9	LUMINÁRIA ABERTA BRAÇO 1MT E40 LP302	300,00	UND	40,00	12.000,00	OLIVO
10	LUVA ISOLANTE CLASSE 00. LUVA DE SEGURANÇA - ISOLANTE DE BORRACHA - CLASSE 00 - 500V (PACOTE COM 1 PAR)	8,00	PAR	305,00	2.440,00	ORION
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR, RESISTENTE A IMPACTO DE PARTÍCULAS, RESPINGOS E BORRIFOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, CONFECCIONADOS EM VINIL, SILICONE E PVC FLEXÍVEL	10,00	UND	12,00	120,00	VONDER
12	PARAFUSO MÁQUINA 16X200MM	300,00	UND	9,00	2.700,00	ROMAGNOLE
13	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM	300,00	UND	12,00	3.600,00	ROMAGNOLE
					TOTAL	49.500,00

Caém - BA, 05 de Novembro de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 64/2021
Pregão Presencial nº PP 038-2021

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAEM, CNPJ nº 13.913.348/0001-11

Fornecedor: AMARANTE & OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 01.560.670/0001-25

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais elétricos destinado à manutenção preventiva e corretiva do sistema de iluminação pública do Município de Caém/Ba

Valor Total: 345.199,75 (trezentos e quarenta e cinco mil e cento e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)

Validade: 12 (doze), mes(es), ou seja, de 05/11/2021 a 05/11/2022

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VL. REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	ALICATE P/ELETRICISTA 8280 E/200 JC	5,00	UND	39,00	195,00	Belzer
2	BASE PARA RELÊ UND	800,00	UND	5,95	4.760,00	Exatron
3	BOCAL DE LOUÇA, EM PVC, E27 COMUM	300,00	UND	2,35	705,00	Decorlux
4	BOCAL DE LOUÇA, EM PVC, ROSCA 40	200,00	UND	6,50	1.300,00	Decorlux
5	BOCAL RABICHO, EM PVC, PARA GAMBIARRA	300,00	UND	2,65	795,00	Decorlux
6	BOTAS DE BORRACHA RESISTENTE, P/ELETRICISTA Nº 40/41	10,00	PAR	59,90	599,00	Marluvas
7	BRAÇO COMUM GALVANIZADO P/LUMINÁRIA IMT	500,00	UND	17,95	8.975,00	Scorpios
8	BRAÇO LONGO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA	300,00	UND	39,80	11.940,00	Scorpios
9	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 750V PT, ROLO COM 100 METROS	30,00	ROLOS	194,00	5.820,00	Cobrecon
10	CABO FLEXÍVEL 4MM, ROLO COM 100 METROS	30,00	ROLOS	284,00	8.520,00	Cobrecon
11	CAPACETE DE SEGURANÇA, COM ABA FRONTAL, EM POLIETENO DE ALTA DENSIDADE, COM REFORÇO NA PARTE SUPERIOR, DE ALTA RIGIDEZ ELÉTRICA, SEM POROSIDADE, TRINCAS E EMENDAS, NEM PARTES METÁLICAS OU PEREFURAÇÕES, O CAPACETE DEVE SER PROVIDO DE FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAMENTO DE PROTETORES AURICULARES E FACIAIS, DEVERÃO POSSUIR UM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE C/CARACTERÍSTICAS DEFINIDAS PELA PORTARIA DO IMETRO.	5,00	UND	11,85	59,25	Novel
12	CHAVE MAGNÉTICA PARTIDA 380V 5HP 6 A 4465	8,00	UND	218,00	1.744,00	Sibratec
13	ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL - ESCADA EM FIBRA, COM 02 LANCES DE 7,20 METROS, COM SISTEMA DE ROLDANA E PÉS ARTICULADOS.	1,00	UND	985,00	985,00	Sintese
14	ESCADA DE FIBRA EXTENSIVEL - ESCADA EM FIBRA, COM 02 LANCES DE 6 METROS, COM SISTEMA DE ROLDANAS E PÉS ARTICULADOS.	1,00	UND	865,00	865,00	Sintese
15	ESCADA DOBRÁVEL - POSSUI 2 PARTES SENDO EXTREMAMENTE VERSÁTIL, LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR; PODE SER USADA COMO ESCADA DE ENCOSTO, SUA ARTICULAÇÃO TEM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO; PERFIL EXTRUDADO DE ALUMÍNIO, ARTICULAÇÕES EM AÇO GALVANIZADO E SAPATAS EMBORRACHADAS ANTIDERRAPANTES; POSSUI EXTENSÃO LATERAL PARA MAIOR ESTABILIDADE, DEGRAUS ANTIDERRAPANTES COM MAIOR ÁREA DE CONTATO; CONTÉM 10 DEGRAUS; CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 150KG; DIMENSÕES: FECHADA: 408 X 140 X 1540 MM; ABERTA: 628 X 70 X 2830 MM	4,00	UND	595,00	2.380,00	Alumitec
16	FIO DE COBRE REVESTIDO COM	400,00	METRO	2,30	920,00	Cobrecon

	PLÁSTICO 2.5					
17	LÂMPADA DE LED ALTA POTENCIA 100W BIVOLT	200,00	UND	105,00	21.000,00	Glight
18	LÂMPADA DE LED ALTA POTENCIA 70W BIVOLT	300,00	UND	62,00	18.600,00	Empalux
19	LÂMPADA DE LED 20W ALTA POTENCIA BIVOLT	1.000,00	UND	14,45	14.450,00	Empalux
20	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W X 220V E40 TUB	400,00	UND	28,95	11.580,00	Ourolux
21	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V E40 TUB	500,00	UND	24,80	12.400,00	Ourolux
22	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W X 220V E27 TUB	300,00	UND	15,45	4.635,00	Ourolux
23	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W X 220V	200,00	UND	24,50	4.900,00	Ourolux
24	LÂMPADA VAPOR METÁLICO BC 250W X 220V E40 TUB	200,00	UND	29,50	5.900,00	Ourolux
25	LUMINÁRIA ABERTA E27 LP200	500,00	UND	25,00	12.500,00	Scorpios
26	LUMINÁRIA C/ ROSCA 40	80,00	PEÇA	52,00	4.160,00	Scorpios
27	LUMINÁRIA C/ ROSCA FINA	80,00	PEÇA	27,50	2.200,00	Scorpios
28	LUMINÁRIA COM TAMPA ROSCA DE 40W	150,00	UND	62,50	9.375,00	Scorpios
29	LUMINÁRIA FECHADA E40 C/LENTE	150,00	UND	98,50	14.775,00	Scorpios
30	LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 150W X 220V COM 15.000 LUMENS	100,00	UND	315,00	31.500,00	Perfectled
31	LUVAS DE VAQUETA CANO LONGO PARA ELETRICISTA - BOA FLEXIBILIDADE, MACIA ESPESSURA DE 0,8 A 1,0MM, UNIÃO DE FACE PALMAR COM A DORSAL POR MEIO DE COSTURA SUPERIOR SOBREPOSTA, REFORÇO INTERNO NA PALMA E ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR; ACABAMENTO NO PUNHO CO VIÉS; ELÁSTICO EMBUTINDO NO DORSO NA REGIÃO DO PUNHO; LINHA EM FIO DE NYLON COM TRÊS CABOS. COM C.A EXPEDIDO PELO MTE NO CORPO DO EPI, N° DO LOTE E CÓPIA IMPRESSA DO FABRICANTE. CONFECCIONADA EM VAQUETA TOTAL, TIRA DE REFORÇO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, REFORÇO INTERNO E, VAQUETA NA PALMA, CANO LONGO, PUNHO EM RASPA, (tamanho M - G)	6,00	PAR	29,50	177,00	Marluvas
32	REFLETOR DE ALUMÍNIO, retangular soquete, com rosca E-40, para lâmpadas de 400W	100,00	UND	58,50	5.850,00	Embrael
33	REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W X 220V	400,00	PEÇA	89,50	35.800,00	Intek
34	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W X 220V	400,00	PEÇA	98,50	39.400,00	Intek
35	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W X 220V	500,00	PEÇA	42,50	21.250,00	Intek
36	RELÊ FOTOCÉLULA C/ RETARDO TW 220V	1.000,00	PEÇA	13,30	13.300,00	Exatron
37	REFLETOR DE LED 100W	50,00	UND	79,50	3.975,00	Bronzeart
38	REFLETOR DE LED 50W	150,00	UND	39,50	5.925,00	Bronzeart
39	CASCATA DE LUZ LED 4X2.2M FIXA BRANCO FRIO 220V	15,00	UND	18,50	277,50	Glight
40	VESTIMENTAS PARA ELETRICISTA - BLUSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE A ARCO ELÉTRICO E COM TRATAMENTO ANTI-CHAMA, COM GRAMATURA DE 260 G/M² (TOLERÂNCIA DE +OU - 5 %); APLICAÇÃO DE FAIXA NA CIRCUNFERÊNCIA DO TRONCO E NAS MANGAS APRESENTANDO 50MM DE ESPESSURA CONTENDO AMARELO FLUORESCENTES E PRATA REFLETIVA, COSTADO EM ARAMIDA CONFORME NORMA ASTM E204 COEFICIENTE DE RETRO REFLETIVIDADE CONFORME NBR 15292 E CERTIFICADO UL CONFORME NFPA 1971; TAMANHOS. M (38) / G (39-44)	6,00	UND	118,00	708,00	Artsilk
TOTAL						345.199,75

Caém - BA, 05 de Novembro de 2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Edvardo Souza Pereira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 1070-4483-F811-6C22.